⁶⁰ E.g., prooem. 10-11 (p. 18 Marx = p. 16 Mudry): *post quos Serapion (scil. the Empiricist), primus omnium nihil hanc rationalem disciplinam pertinere ad medicinam professus, in usu tantum et experimentis eam posuit. Quem Apollonius et Glaucias et aliquanto post Heraclides Tarentinus et aliqui non mediocres uiri secuti ex ipsa professione se empiricos appellauerunt. Sic in duas partes ea quoque, quae uictu curat, medicina diuisa est, aliis rationalem artem, aliis usum tantum sibi uindicantibus.* See also the use of this distinction in Celsus’ critique of the Methodists, prooem. 62-64 (p. 27 Marx = pp. 34, 36 Mudry): *Themisonis uero aemuli, si perpetua quae promittunt habent, magis etiam quam ulli rationales sunt. Neque enim, si quis non omnia tenet, quae rationalis alius probat, protinus alio [nouo] nomine artis indiget, si modo, quod primum est, non memoriae soli sed rationi quoque insistit. Si, uero quod propius est, uix ulla perpetua praecepta medicinalis ars recipit, idem sunt quod ii, quos experimenta sola sustinent; eo magis quoniam, compresserit aliquem morbus an fuderit, quilibet etiam inperitissimus uidet: quid autem compressum corpus resoluat, quid solutum teneat, si a ratione tractum est, rationalis est medicus; si, ut (ut om. FV) ei, qui se rationalem negat, confiteri necesse est, ab experientia, empiricus. Ita apud eum morbi cognitio extra artem, medicina intra usum est.*

⁶¹ Striking in this context are Celsus’ uses of *professio* (prooem. 10, 11, 64, 66). See also *professor*, prooem. 7, 14, 28, 46; 2.6.15; 7 prooem. 3.

IV. 'ARS' WITH OR AGAINST 'NATURA'?

It has often been claimed that the notion that *ars* (*techne*) can or should change, reshape, overpower or forcibly compel 'nature' is a distinctively modern idea. This notion, it is said, is part and parcel of a modern ideology of the subjugation, modification, conquest or control of natural phenomena by human intelligence, inventiveness, and technology. The ancients, by contrast, according to this widespread modern view, had a less adversarial conception of the relation between *ars* and *natura*; they saw it as a more harmonious relation, as evidenced, for example, by their conceptualization of *techne* as an imitation or re-enactment, a *mimesis*, of *physis*. And indeed, modern advocates of this characterization of the difference between ancient and modern conceptions of the relation of *ars* to *natura* can call on authors ranging from the Hippocratic writer of *On Regimen I* and Aristotle to Vitruvius, Pliny the Elder, Seneca, Marcus Aurelius, Galen, and later ancient Greek and Latin authors for evidence in support of their view⁶².